
 

 

Soru: İkindi namazından sonra nafile namaz kılmak caiz midir? 

FETVA 

 İçerisinde namaz kılmanın mekruh olduğu vakitler iki grup olarak 

değerlendirilmekte; güneşin doğduğu, tam tepede olduğu ve battığı vakitler ilk gruba 

dahil edilirken sabah namazının farzı ile güneşin doğuşu arası ve ikindi namazının farzı 

ile güneşin batışı arası ise ikinci gruptan zikredilmektedir.1 Bu iki vakitte kılınan 

namazlar arasında hüküm cihetiyle birtakım farklılıklar vardır. Örneğin ilk gruptaki 

vakitlerden herhangi birinde kılınan kaza namazı geçersiz olurken ikinci gruptaki 

vakitlerden birinde kılınan kaza namazı kerahat olmaksızın geçerlidir. Ancak nafile 

namazın geçerli olmakla birlikte mekruh olduğu hususunda iki grubun hükmü de 

aynıdır. Yani bu vakitlerde kılınan nafile namaz geçerli olsa da tahrimen mekruhtur.2 

Fukaha, ilk gruptaki vakitlerde namaz kılmanın yasak oluşuna dair şu rivayetle istidlâl 

etmektedir: “Allah Rasulü صلى الله عليه وسلم bize şu üç vakitte namaz kılmayı veya ölülerimizi 

defnetmeyi yasakladı: Güneşin doğmasından itibaren (bir veya iki mızrak boyu) 

yükselmesine kadar, güneşin gökyüzünde tam dik oluşundan (batıya) yönelmesine 

kadar ve güneşin sararmasından itibaren batmasına kadar.”3 İkinci gruptaki vakitlerde 

kılınan namazların mekruh oluşunun delili ise Allah Rasulü’nün صلى الله عليه وسلم şu ifadesidir: “Sabah 

namazından sonra güneş doğuncaya kadar ve ikindi namazından sonra güneş batıncaya 

kadar namaz kılınmaz.”4 Ayrıca bu hususta İbn Abbas da (r.a) şöyle buyurmaktadır: 

“İnsanlar katında makbul olan birçok kişi Allah Rasulü’nün sabah namazından sonra 

güneş doğuncaya kadar ve ikindi namazından sonra güneş batıncaya kadar namaz 

kılmayı yasakladığını bana haber verdi. Bunlar arasında benim katımda en makbul olanı 

ise Hz. Ömer (r.a) idi.”5 

 Buna göre ikindi namazından sonra nafile namaz kılmak tahrimen mekruhtur. 

Ayrıca bu vakitlerde kılınan nafile namaz kerahatle geçerli olsa da tercih edilen görüşe 

göre6 namazı bozmak ve mekruh olmayan bir vakitte onu kaza etmek vaciptir.7 
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